
YGS Group ApS

Nygade 19B, 6920 Videbæk

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 32 94 45 15

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 4 /3 2016

Lars Birkkjær Nielsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Koncernoversigt 5

Ledelsesberetning 6

Koncern- og årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsregnskabet 10

Regnskabspraksis 17

Selskabsoplysninger

Selskabet	YGS Group ApS Nygade 19B 6920 Videbæk CVR-nr.: 32 94 45 15 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Ringkøbing-Skjern
Direktion	Lars Birkkjær Nielsen
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Platanvej 4 Postboks 399 7400 Herning
Advokat	Advokatfirmaet Johansen & Bliddal Bredgade 20 6920 Videbæk

Koncernoversigt

Moderselskab

YGS Group ApS,
Danmark
Nom. DKK 100.000

**Konsoliderede
dattervirksomheder**

100% Your Global Solution ApS,
Videbæk, Danmark
Nom. DKK 80.000

100% Your Global Supply ApS,
Videbæk, Danmark
Nom. DKK 50.000

100% YGS GmbH,
Grimma, Tyskland
Nom. EUR 12.500

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Koncernens hovedaktiviteter er udvikling, produktion, salg og service primært rettet mod den alternative energisektor. Moderselskabets hovedaktivitet er besiddelse af anparter i kapitalandele.

Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 4.632.290, og koncernens balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 6.091.842.

Sagen mod en konkurrent er endnu ikke afsluttet. Ledelsen forventer ikke økonomiske tab i sagen.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Øget aktivitet har resulteret i en væsentlig fremgang på årets resultat. Årets resultat er bedre end forventet og dermed også tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2015 DKK	2014 DKK	2015 DKK	2014 DKK
Bruttofortjeneste		21.778.647	0	4.643.194	878.854
Personaleomkostninger	1	-10.713.914	0	0	0
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-3.343.135	0	0	0
Resultat før finansielle poster		7.721.598	0	4.643.194	878.854
Andre finansielle indtægter		157	0	0	1
Andre finansielle omkostninger	3	-1.622.481	0	-8.228	0
Resultat før skat		6.099.274	0	4.634.966	878.855
Skat af årets resultat	4	-1.466.984	0	-2.676	1.903
Årets resultat		4.632.290	0	4.632.290	880.758

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	101.200	0	101.200	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	4.148.269	886.538
Overført resultat	4.531.090	0	382.821	-5.780
	4.632.290	0	4.632.290	880.758

Balance 31. december

Aktiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015 DKK	2014 DKK	2015 DKK	2014 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		502.720	0	0	0
Erhvervede patenter		189.570	0	0	0
Immaterielle anlægsaktiver	5	692.290	0	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		8.236.274	0	0	0
Indretning af lejede lokaler		555.272	0	0	0
Materielle anlægsaktiver under udførelse		20.253	0	0	0
Materielle anlægsaktiver	6	8.811.799	0	0	0
Kapitalandele i dattervirksomheder	7	0	0	6.207.131	1.465.482
Andre tilgodehavender		60.000	0	0	0
Finansielle anlægsaktiver		60.000	0	6.207.131	1.465.482
Anlægsaktiver		9.564.089	0	6.207.131	1.465.482
Råvarer og hjælpematerialer		4.331.340	0	0	0
Varer under fremstilling		744.372	0	0	0
Færdigvarer og handelsvarer		1.078.072	0	0	0
Varebeholdninger		6.153.784	0	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		20.589.253	0	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	37.573	22.146
Andre tilgodehavender		1.082.129	0	13.041	0
Selskabsskat		0	0	1.477.657	113.729
Periodeafgrænsningsposter		289.948	0	0	0
Tilgodehavender		21.961.330	0	1.528.271	135.875
Likvide beholdninger		2.226.744	0	562	618
Omsætningsaktiver		30.341.858	0	1.528.833	136.493
Aktiver		39.905.947	0	7.735.964	1.601.975

Balance 31. december

Passiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015 DKK	2014 DKK	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		100.000	0	100.000	100.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	5.471.050	1.322.682
Overført resultat		5.890.642	0	419.592	36.771
Foreslået udbytte for regnskabsåret		101.200	0	101.200	0
Egenkapital	8	6.091.842	0	6.091.842	1.459.453
Hensættelse til udskudt skat		266.432	0	0	0
Hensatte forpligtelser		266.432	0	0	0
Ansvarlig lånekapital		700.000	0	0	0
Kreditinstitutter		4.888.555	0	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	9	5.588.555	0	0	0
Kreditinstitutter	9	17.149.859	0	0	0
Leasingforpligtelser		190.689	0	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.422.101	0	3.125	3.125
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		10.587	0	5.796	5.796
Selskabsskat		1.522.732	0	1.476.464	133.601
Anden gæld		1.663.150	0	158.737	0
Kortfristede gældsforpligtelser		27.959.118	0	1.644.122	142.522
Gældsforpligtelser		33.547.673	0	1.644.122	142.522
Passiver		39.905.947	0	7.735.964	1.601.975
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10				
Nærtstående parter og ejerforhold	11				

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2015 DKK	2014 DKK	2015 DKK	2014 DKK
1 Personaleomkostninger				
Lønninger	9.668.015	0	0	0
Pensioner	372.551	0	0	0
Andre omkostninger til social sikring	653.566	0	0	0
Andre personaleomkostninger	19.782	0	0	0
	10.713.914	0	0	0
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.				
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver				
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	668.465	0	0	0
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	2.674.670	0	0	0
	3.343.135	0	0	0
3 Andre finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	1.416.388	0	8.161	0
Kursreguleringer omkostninger	206.093	0	67	0
	1.622.481	0	8.228	0
4 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	1.526.707	0	2.807	-1.903
Årets udskudte skat	-59.592	0	0	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-131	0	-131	0
	1.466.984	0	2.676	-1.903

Noter til årsregnskabet

5 Immaterielle anlægsaktiver

Koncern

	Færdiggjorte ud- viklingsprojekter DKK	Erhvervede pa- tenter DKK
Kostpris 1. januar	1.153.073	755.653
Tilgang i årets løb	0	95.110
	<u>1.153.073</u>	<u>850.763</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	419.739	223.342
Årets afskrivninger	230.614	437.851
	<u>650.353</u>	<u>661.193</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>502.720</u>	<u>189.570</u>

6 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse DKK
Kostpris 1. januar	7.080.698	745.494	0
Tilgang i årets løb	4.814.805	246.575	20.775
Kostpris 31. december	<u>11.895.503</u>	<u>992.069</u>	<u>20.775</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.141.582	280.268	0
Årets afskrivninger	2.517.647	156.529	522
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>3.659.229</u>	<u>436.797</u>	<u>522</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>8.236.274</u>	<u>555.272</u>	<u>20.253</u>

Noter til årsregnskabet

	Moderselskab	
	2015	2014
	DKK	DKK
7 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	142.800	82.800
Tilgang i årets løb	93.281	60.000
Kostpris 31. december	<u>236.081</u>	<u>142.800</u>
Værdireguleringer 1. januar	1.322.682	436.144
Valutakursregulering	99	0
Årets resultat	<u>4.648.269</u>	<u>886.538</u>
Værdireguleringer 31. december	<u>5.971.050</u>	<u>1.322.682</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>6.207.131</u>	<u>1.465.482</u>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Your Global Solution ApS	Videbæk, Danmark	DKK 80.000	100%
Your Global Supply ApS	Videbæk, Danmark	DKK 50.000	100%
YGS GmbH	Grimma, Tyskland	EUR 12.500	100%

Noter til årsregnskabet

8 Egenkapital

Koncern

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	100.000	0	1.359.453	0	1.459.453
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	0	99	0	99
Årets resultat	0	0	4.531.090	101.200	4.632.290
Egenkapital 31. december	100.000	0	5.890.642	101.200	6.091.842

Moderselskab

Egenkapital 1. januar	100.000	1.322.682	36.771	0	1.459.453
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	99	0	0	99
Årets resultat	0	4.148.269	382.821	101.200	4.632.290
Egenkapital 31. december	100.000	5.471.050	419.592	101.200	6.091.842

Selskabskapitalen består af 1.000 anparter à nominelt DKK 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Noter til årsregnskabet

9 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	Koncern		Moderselskab	
	2015 DKK	2014 DKK	2015 DKK	2014 DKK
Ansvarlig lånekapital				
Mellem 1 og 5 år	700.000	0	0	0
Langfristet del	700.000	0	0	0
Inden for 1 år	0	0	0	0
	700.000	0	0	0
Kreditinstitutter				
Mellem 1 og 5 år	4.888.555	0	0	0
Langfristet del	4.888.555	0	0	0
Inden for 1 år	911.445	0	0	0
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	16.238.414	0	0	0
Kortfristet del	17.149.859	0	0	0
	22.038.414	0	0	0

Af den øvrige kortfristede gæld til kreditinstitutter udgør fakturabelåning TDKK 14.511.

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Morderselskab	
	2015	2014	2015	2014
	DKK	DKK	DKK	DKK
10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser				
Leje- og leasingkontrakter				
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:				
Inden for 1 år	89.286	0	0	0
Mellem 1 og 5 år	104.580	0	0	0
	193.866	0	0	0
Sikkerhedsstillelser				
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:				
Virksomhedspant på i alt TDKK 8.500 (8.500), der giver pant i anlægsaktiver, varelager og tilgodehavender fra salg med en samlet regnskabsmæssig værdi på	32.925.790	0	0	0
Fordringspant i tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser med en regnskabsmæssig værdi på	82.218	0	0	0
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for fakturabelåning på TDKK 14.511 (7.502):				
Pant i tilgodehavender fra salg med regnskabsmæssig værdi på	18.666.659	0	0	0
Kontraktlige forpligtelser				
Der er indgået huslejekontrakter med en uopsigelsesperiode på 2-6 måneder, med en samlet forpligtelse på	235.771	0	0	0

Noter til årsregnskabet

10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

Eventualforpligtelser

En konkurrent har anlagt sag om fagedforbud mod selskabet vedrørende enkelte af selskabets produkter. Ledelsen forventer ikke, at sagen påfører selskabet væsentlige økonomiske tab.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for YGS Group ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

11 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Lars Birkkjær Nielsen, Rosenalle 54, 6920 Videbæk
